PAGE
2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	«22» июня 2017 № 81
	г. Белокуриха

	О внесении изменений в Правила благоустройства города Белокуриха Алтайского края, принятые решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края                   от 28.09.2012 № 90, в редакции решений от 29.03.2013 № 137,                от 23.04.2014 № 216, от 16.04.2015            № 286, от 31.03.2016 № 361,                    от 30.06.2016 № 384

В целях организации благоустройства территории города Белокуриха, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора от 30.03.2017 № 02-55-2017, руководствуясь ст.ст. 35, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края

РЕШИЛ:
1. Протест прокурора на решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.09.2012 № 90 «Об утверждении Правил благоустройства города Белокурихи» в редакции решений от 29.03.2013 № 137, от 23.04.2014 № 216, от 16.04.2015 № 286, от 31.03.2016 № 361, от 30.06.2016 № 384 удовлетворить.
2. Принять решение о внесении изменений в Правила благоустройства города Белокуриха Алтайского края, принятые решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.09.2012 № 90, в редакции решений от 29.03.2013 № 137, от 23.04.2014 № 216, от 16.04.2015 № 286, от 31.03.2016 № 361, от 30.06.2016 № 384.

3. Направить решение «О внесении изменений в Правила благоустройства города Белокуриха Алтайского края, принятые решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.09.2012 № 90, в редакции решений от 29.03.2013 № 137, от 23.04.2014 № 216, от 16.04.2015 № 286, от 31.03.2016 № 361, от 30.06.2016 № 384  главе города Белокуриха             К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по строительству и ЖКХ.
Председатель Белокурихинского

городского Совета депутатов

Алтайского края                                                                                 С.К. Криворученко

Принято
решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края

от 22.06.2017  № 81
РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений в Правила благоустройства города Белокуриха Алтайского края, принятые решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.09.2012 № 90, в редакции решений                                           от 29.03.2013 № 137, от 23.04.2014 № 216, от 16.04.2015 № 286, от 31.03.2016  № 361, от 30.06.2016 № 384»
Внести в Правила благоустройства города Белокуриха Алтайского края, принятые решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.09.2012 № 90, в редакции решений от 29.03.2013 № 137, от 23.04.2014 № 216, от 16.04.2015 № 286, от 31.03.2016 № 361, от 30.06.2016 № 384 следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 4.3.11. статьи 4.3. «Участки жилой застройки» подпунктом 3 следующего содержания:
«3) поддерживать в чистоте индивидуальные жилые дома и иные сооружения вспомогательного назначения, а также производить окраску и (или) побелку в зависимости от материала изготовления сооружения и его использования не реже 1 раза в год, обеспечивать удаление размещенного информационно-агитационного печатного материала, исполнять предписания по благоустройству и внешнему виду сооружения.».

1.2. Изложить пункт 8.4.2.1. в следующей редакции:

«8.4.2.1. Установка всякого рода информационных конструкций  разрешается только после согласования с администрацией города Белокуриха Алтайского края.».

1.3. Изложить пункты 8.5.2.4. и 8.4.2.5. в следующей редакции:

«8.4.2.4. Расклейка информационно-агитационного печатного материала разрешается только на специально установленных стендах. Запрещается его размещение (расклейка, вывешивание) на фасадах зданий и сооружений, столбах, деревьях, на опорах наружного освещения, распределительных щитах, остановочных пунктах и сооружениях, на остановках общественного транспорта и других местах, не предназначенных для этих целей.
Юридические, физические, должностные лица и индивидуальные предприниматели, в том числе организаторы концертов и иных зрелищных мероприятий, намеренные разместить информационно-агитационный печатный материал, обязаны доводить до сведения лиц, непосредственно осуществляющих расклеивание и вывешивание материала, информацию о недопустимости расклейки и вывешивания указанного материала в местах, не предназначенных для этих целей.

8.4.2.5. Лицо, разместившее информационно-агитационный печатный материал в неустановленных местах, обязано обеспечить его удаление. В случае неустановления лиц, расклеивавших информационно-агитационный печатный материал в неустановленных местах, обеспечить его удаление обязаны лица, ответственные за организацию его размещения. В случае неустановления лиц, ответственных за организацию размещения информационно-агитационного печатного материала в неустановленных местах, очистку от объявлений опор электропередач, уличного освещения, зданий, заборов и других сооружений и иных конструкций обязаны собственники зданий, строений, сооружений и иных конструкций, на которых размещен данный материал.
Также запрещается нанесение с использованием строительных материалов и краски, надписей и (или) графических изображений (граффити) на поверхности автомобильных дорог общего пользования, пешеходных дорожек, остановочных пунктов, стоянок (парковок) транспортных средств, тротуаров, фасадах зданий, объектах некапитального строительства, ограждениях, заборах, инженерных сооружениях, тепловых камерах, трансформаторных подстанциях, деревьях, опорах линий освещения, опорах рекламных конструкций. Лицо, нанесшее такие надписи и (или) графические изображения, обязано обеспечить их удаление. В случае, если лицо не установлено, удаление надписей и графических изображений осуществляют лица, эксплуатирующие и обслуживающие соответствующие объекты.».

Глава города Белокуриха

              К.И. Базаров